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Санаттар «Қазпошта» АҚ каталогы 
бойынша / ҚАЛА  (теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін

6 ай 10447,44
12 айға 20894,88 

Жеке
жазылушылар үшін

6 айға 3386,60
12 айға 6773,20 

«Қазпошта» АҚ каталогы 
бойынша / АУДАН /АУЫЛ (теңге)

Кәсіпорындар
мен ұйымдар үшін

6 айға 5882,60
12 айға 11765,20 

Жеке
жазылушылар үшін

6 айға 3074,60 
12 айға 6149,20 

Жеткізусіз 12 айға 4116
25 қазаннан 25 қараша аралығындағы 25 қазаннан 25 қараша аралығындағы 

жеңілдік тарифтеріжеңілдік тарифтері
(жылдық жазылу шарты бойынша)(жылдық жазылу шарты бойынша)

Санаттар Жеткізусіз «Қазпошта» АҚ 
Қала (теңге)

«Қазпошта» 
АҚ Аудан/

ауыл (теңге)
Кәсіпорындар мен 
ұйымдар үшін 19 454,88 10 397,20
Жеке 
жазылулар үшін

3492 6149,20 5 633,20

«ОРТАЛЫҚ ҚАЗАҚСТАН» «ОРТАЛЫҚ ҚАЗАҚСТАН» 
ГАЗЕТІНЕГАЗЕТІНЕ

АРҚЫЛЫ  ЖАЗЫЛЫҢЫЗАРҚЫЛЫ  ЖАЗЫЛЫҢЫЗ
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Дәурен Кеңбейілдің айтуынша, электронды са-
тып алу порталы кез келген пайдаланушыға адами 
факторды қоспағанда, сатып алудың барлық кезең-
дерін қадағалауға мүмкіндік береді. 

– Заң жобасы негізінде «Мемлекеттік сатып алу-
дың қоғамдық мониторингі» ұғымы енгізіледі және 
ол бойынша нормалар регламенттеледі. Әлеуметтік, 
экономикалық және экологиялық аспектілерді еске-
ре отырып, тауарларды, жұмыстарды, көрсетілетін 
қызметтерді сатып алуға негізделген «Тұрақты мем-
лекеттік сатып алу» институты енгізілетін болады. 
Әлеуетті өнім берушілердің рейтингі жасалады, 
мемлекеттік сатып алуды жүзеге асыру тәсілдерін, 
мемлекеттік сатып алудың негізгі қағидаттарын 
және әлеуетті өнім берушіге қойылатын біліктілік 
талаптары бекітіледі, – деді вице-министр. 

Сатып алудың кез келген түрінде сапаны артты-
ру үшін өтінім беруші туралы барынша толымды 
ақпарат жинақталады. Ол үшін әртүрлі дерек ба-
залары пайдаланылады. Мәселен, енді конкурсқа 
қатысушының кредиттік тарихы, сот процестеріне 
қатысуы да қаралады. Бұл сатып алудың барлық 
түрлері бойынша, баға мен сапа өлшемшарттарын 
үйлестіре отырып, өнім берушілерді автоматты түр-
де таңдауға мүмкіндік береді. 

– Құрылысқа байланысты жұмыстар бойынша 
қоғамдық мониторинг енгізілді. Шарттың тиісінше 
орындалуын бақылау – құрылыс сапасын арттыру-
дың маңызды шарттарының бірі. Осы ретте, жұмыс-
тарды орындау кестесі, шарттардың орындалуы 

● ВИЦЕ-МИНИСТРДІҢ ЖҰМЫС САПАРЫ 

Жаңа Заң жауапкершілікті арттырады

Мәжіліс биыл «Мемлекеттік сатып алу туралы» Заң жобасын екінші оқылымда мақұлда-
ды. Заң жобасына сәйкес жергілікті тауар өндірушілерге басымдық беріліп, келісімді рәсімдеу 
мерзімі едәуір қысқартылмақ. Заң жобасы аясында сатып алынатын тауарлардың, жұмыстар мен 
көрсетілетін қызметтердің сапасын арттыру көзделген. Сонымен бірге, мемлекеттік сатып алу 
рәсімдері автоматтандырылып, сатып алудың бірыңғай платформасы құрылады. Аймаққа келген 
Қаржы вице-министрі Дәурен Кеңбейіл өңірлік коммуникациялар қызметінде өткен брифингте 
жаңа заңның жаңашылдықтары туралы баяндады. 

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

бойынша есеп көпшілікке қолжетімді болмақ. Яғни, 
кез келген адам мердігердің жұмысын бақылай ала-
ды. Мәселен, осынша мерзімде нысанның бірінші 
қабатын бітіріп немесе төбесін жабуы керек делін-
се, ал, ол жұмыс көрсетілген мерзімде орындалмаса, 
шағым айта алады, – деп түсіндірді спикер. 

Сатып алу рәсімдерін оңайлату – жаңа заңның 
жаңашылдықтарының бірі. Ол бойынша шағымдар-
ды қараудың жаңа тетігі енгізіліп, бақылаушы орган-
ның рөлі қайта қаралды.

– Қазіргі уақытта конкурсты өткізу мерзімі 
шамамен екі айды құрайды. Бұл қайта қаралып, 
конкурсты өткізу мерзімі бір айға қысқартылады. 
Қазір біз арнайы жүйені енгіздік. Қазір оны жаңа 
заң аясында кеңейтіп жатырмыз. Бұл – мердігерді 
конкурстық комиссиясыз, адамдарсыз, жүйенің өзі 
анықтайтын рейтингтік-балдық жүйе. Біз ол жүй-
ені құрылыс-монтаждау жұмыстарын сатып алуға, 
жобалау және техникалық қадағалау бойынша қыз-
меттерді сатып алуға енгіздік. Бұл егер шағым 
түспеген жағдайда. Конкурстың ұйымдастырылуы-
на шағымдану тәсілдерін де өзгертеміз. Егер қазір 
сатып алу қорытындысына өнім берушілер мем-
лекеттік аудит органдарына шағымданса, қызмет-
кердің бұл конкурстың күшін жоюға құқығы бар. 
Содан кейін бұл шешім Астанаға Ішкі мемлекеттік 
аудит комитетіне жіберіледі. Егер мәселе шешілме-
се, онда олар апелляциялық бөлімге барады, содан 
кейін олар сотқа жүгінеді. Бұл бірнеше айға, кейде, 
тіпті, жылдарға созылып, жұмысты жүзеге асыруға 
кедергі келтіретінін білесіздер. Енді бұл жүйе өзге-
реді. Конкурсты ұйымдастырушының өзі шағымды 
3 күн ішінде қарайды. Егер жеткізушілер әкімдік-

Дәстүрге айналған жәрмеңкеде 
құс сүтінен басқаның барлығы бол-
ды. Онда облыс аудандарының өн-
дірушілері өнімдерінен құралған, 
сүт, балық, ет пен жеміс-жидек және 
көкөністер саудаланды.  Тұрғындар 
саудаға түскен 500 тоннадан астам ет, 
балық, сүт өнімдері мен көкөністерді 
тиімді бағада алып, ризашылықта-
рын білдірді. Бір ерекшелігі биыл 
жәрмеңкеде тек азықтүлік қана емес, 
сондай-ақ, қолөнер бұйымдары да са-
удаланды. 

– Биыл астық мол болды. Төрт 

● «АУЫЛ БЕРЕКЕ-2024»

Табиғи өнім тиімді бағада
Қарағандыдағы «Global 

City» сауда-кешенінде кезекті 
«Ауыл береке» жәрмеңкесі өтті. 
Облыстың барлық ауданда-
рынан келген шаруашылық ие-
лері өнімдерін нарық бағасынан 
10-15 пайыз төмен саудалады. 
Тұрғындар да «жәрмеңке өтеді» 
деген хабарландыруды ести 
сала, әмияндарын сайлап, сауда 
үйінің маңынан табылды.   

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

түлік те қоңын ерте жинады. Жаз 
бойы жауған жауын мен ауа райының 
қолайлылығы ауыл шаруашылығына 
айтарлықтай оң әсерін берді. Міне, 
қазір ет пен сүт өнімдері жәрмеңкеміз-
де молынан. Баға да халыққа тиімді. 
Бір айта кетерлігі, мұндағы әр өнім 
таза тексеруден өтіп, ветеринарлық 
қадағалау және бақылау инспекция-

сының мамандарының жіті қадағала-
уынан өткендіктен таза табиғи деп бек 
сеніммен айта аламыз, – деді ауыл ша-
руашылығы басқармасы басшысының 
орынбасары Сырым Бошпанов. 

Айта кетейік, жәрмеңкеде сау-
даланған жылқы етінің келісі 2400 
теңгеге сатылды. Сиыр еті – 2000, 
қой еті – 1800 теңге. Тауық, үйрек, 

қаз еті – 1000-2000 теңге аралығын-
да. Балықтың келісі түр-түсіне қарай 
600-1000 теңге аралығы. Қолдың сары 
майы – 3000, қаймақ – 1500, сүзбенің 
келісі – 700 теңге болса, сүттің литрі – 
250 теңгеден. Ал, картоп пен сәбіздің 
келісі – 110, пияз – 70 теңгеден аспа-
ды. 

– Отбасы болған соң бала-шағаң 
тамақ ішпей отырмайды. Сондықтан, 
біз азықтүлікке ақша аямаймыз. Осын-
дай жәрмеңкелер өткенде молынан бір 
алып, соны жылдық азық етеміз. Өте 
тиімді, әрі екі есе аз шығын. Күнделік-
ті үйдің маңындағы дүкендерден сауда 
жасасаң, көтергенің бір-ақ қалта бол-
са да, әжептәуір көп ақшамыз кетіп 
қалушы еді. Ал, мұнда барлығы ел 
игілігіне арналып ыңғайластырылған, 
– дейді қала тұрғыны Нұргүл Мейра-
мова.

Жәрмеңкеден артынып-тартынған 
жұртшылық түс ауа тарқасты. Әрқай-
сының артқан жүгі – ет, көкөніс пен 
сүт өнімдері. Олардың айтуынша, 
қысқы қамданысқа басты керекті тек 
солар көрінеді. 

Суретті түсірген 
Александр МАРЧЕНКО

Қадірменді оқырман! «Ortalyq Qazaqstan» газеті – 
Арқаның ажары. Бұл газеттен өлкенің тарихын ғана емес, 
өңірдегі күнделікті болып жатқан тарихи тұлғалардың 
тағдырымен байланысты дүниелерді, жастар қозғалысы-
ның қалай жүріп жатқаны, ауыл еңбеккерлері жайлы кере-
мет дүниелерді оқимын. 

Газет кешегі Алаштың арманы болған, ақпарат тарататын 
бірден-бір құрал ретінде өзінің мәнін әлі жойған жоқ. Сон-
дықтан Арқа баспасөзінің қарашаңырағы болған «Ortalyq 
Qazaqstan» газетін алып оқу – мен үшін үлкен құрмет.

Газеттің биылғы нөмірлері қызықты болады деп есеп-
теймін. Өйткені, академик Евней Бөкетовтің 100 жылдығы 
жайлы қызықты материалдар жарық көруде. Ұстаздардың 
ұстазы болған Қали Жуасұлының 100 жылдығы газет 
бетінде әлі де айтылады деп ойлаймын. Биыл «Ortalyq 
Qazaqstan» газетіне жазылу бұрынғыдан да ыңғайлы. Үй-
ден шықпай жазылуға үлкен мүмкіндік жасалды. Қосым-
ша QR-кодты телефонның экранынан зыр еткізіп, жылдам 
әрі қауіпсіз түрде жазыла аламыз.

Қадірменді зиялы қауым, өзіміздің өлкедегі сүйікті 
газетімізге жазылайық! Тарихымызға тереңінен үңілетін 
сүйікті басылыммен биыл да біргемін. 

Нұрсахан АХМЕТҚЫЗЫ,
Е.Бөкетов атындағы Қарағанды университеті 

«Тұлғатану» ғылыми-зерттеу орталығының 
директоры, тарих ғылымдарының кандидаты

● БАСПАСӨЗ – 2025

«Орталықпен» біргемін

тің шешімімен келіспесе, олар сотқа арызданады. 
Бұл ретте жеткізушілер сотқа жүгінсе де, сатып алу 
рәсімі тоқтамайтынын, яғни, судья осындай шешім 
қабылдамаса, ол жүре беретінін атап өту маңызды.  
Мысалы, қазір бізде сот жүріп жатса, шарттың орын-
далуы тоқтатылады. Сондықтан да, мектептердің 
құрылыстары тоқтайды. Яғни, жеткізуші жеңіп алса 
да, сот шешімі бір жылдан кейін ғана шығарылады, 
ол іс барлық кезеңдерден өтіп болғанша құрылыс 
тоқтап тұрады. Жаңа заң бойынша шарттың орында-
луы жалғаса береді, – деді Дәурен Маратұлы. 

Жалпы, мемлекеттік сатып алу жүйесінде рей-
тингтік-балдық жүйе 2022 жылдан қолданыста. Бұл 
кезде жеңімпазды анықтау процесіне конкурстық ко-
миссия қатыспайды. Осылайша сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдері азаяды. Жеңімпаз мемлекеттік органдар-
дың ақпараттық жүйелерінің деректері негізінде авто-
матты түрде анықталғандықтан, сатып алу қорытын-
дылары шағымдануға жатпайды. Былтырдан бастап, 
аталған тәсіл құрылыс-монтаждау мен жобалау жұмы-
стары бағытында өткізілетін конкурстарда қолданыла-
ды. Жалпы, сатып алуларды барынша рейтингтік-бал-
дық жүйе конкурсына көшіру жоспарлануда.

Сонымен қатар, ол енді бір жоба бойынша бір 
ғана жеткізуші болатынын да атап өтті. Мысалы, 
көпір салу керек болса, оны жобалауды, құрылысын 
жүргізуді және қолданысқа беруді бір ғана жеткізуші 
жүзеге асырады. Ал, техникалық қамтуды басқа жет-
кізуші орындайды. 

– Сонымен бірге, заң жобасы аясында мерзімі-
нен кешіккен және жұмыстарды тиісті сапада 
орындамағаны үшін өнім берушілердің жауап-
кершілігі күшейтіледі. Ал отандық өндірушілерге 
офтейк-келісімшарттар арқылы қолдау көрсетіледі, 
– деді Дәурен Кеңбейіл.

Қаржы вице-министрі «Мемлекеттік сатып алу 
туралы» Заң жобасы  аса маңызды құжат екенін, 
осы мәселені реттеуге Мемлекет басшысы тікелей 
тапсырма бергенін және осы жоба аясында тапсыр-
маның толық ескерілгенін атап өтті. 

Сурет Өңірлік коммуникациялар қызметінен
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1 шілдеден бастап Қа-
зақстанда дәрілік заттарды 
міндетті таңбалау және қа-
дағалау жүйесі жұмыс істей 
бастады. Оны енгізудің пай-
дасы мен қауіп-қатері Қа-
рағанды облысы әкімінің 
орынбасары Ораз Тәуірбеко-
втың төрағалығымен өткен 
кеңесте кеңінен таразылан-
ды.

● ДЕНСАУЛЫҚ 

Тұтынушы құқығы тапталмасын

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Таңбалау әдісі дәрі-дәрмектің 
өндірістен сатып алушыға дейінгі 
жолын бақылауға мүмкіндік бе-
реді. Заңсыз айналымның, соның 
ішінде, жалған өнімнің алдын 
алуға септеседі. Ал, тұтынушы 
медициналық препараттың түп-
нұсқалығын тексере алады.

Өңірде жүйені енгізу тура-
лы егжей-тегжейлі Қазақстан                  
Республикасы Денсаулық сақтау 
министрлігі Медициналық және 
фармацевтикалық бақылау коми-
тетінің облыс бойынша департа-
ментінің басшысы Ольга Смирно-
ва айтып берді. Ол жеткізушілер 
мен дәріханалардың өзара әрекет-
тесуіндегі бірқатар түйткілдерді 
де атап өтті. Нақтылағанда, бұл 
тасымалдау мен тиісті құжаттар-
ды рәсімдеу арасындағы мерзімді 
келісуге барып тіреледі.

Сондай-ақ, жиналыста дәріха-
на қоймаларының ЖРВИ, тұмау 

және коронавирус ауруларының 
маусымдық өсуіне дайындығы ту-
ралы айтылды. Мониторингке сәй-
кес аймақта дәрі-дәрмектер мен 
медициналық өнімдердің қоры 
жеткілікті. Маусымдық дәрі-дәр-
мектерге сұраныстың шамалы өсуі 
байқалады, бірақ, әл-әзір ешқан-
дай наразылық аңғарылмайды. 
Кеңес соңында Ораз Тәуірбеков 
дәрі-дәрмек айналымы саласын-
дағы қауіпсіздік пен ашықтықты 
бірлескен күш-жігермен ғана 
қамтамасыз етуге болатынын атап 

өтті.
Иә, өңірде дәрі-дәрмек атаулы-

сын міндетті таңбалау жүйесінің 
іске қосылуы – елдегі фармацев-
тикалық қауіпсіздікті арттыруға 
бағытталған маңызды қадам. Отан-
дық фармацевтика айналымын 
ашық және бақылаулы ету мақ-
сатында жасалған бұл жаңашыл-
дық тұтынушылардың сенімін 
нығайтып, олардың құқықтарын 
қорғауға септігін тигізеді. Әсіресе, 
өнімнің түпнұсқалығын тексерудің 
іргелі мүмкіндігімен қатар, көлең-

келі бизнестің  жолын кесу, жалған 
дәрмекті нарықтан жою басты мін-
деттердің бірі болып қала бермек. 
Келелі басқосуда қарастырылған 
өзекті мәселелер сала мамандары 
мен қоғамдық ұйымдардың, сон-
дай-ақ, бизнес өкілдерінің бірле-
скен әрекетінің қажеттілігін баса 
көрсетті. Алдағы уақытта жүй-
енің жетілдірілуімен, әрбір азамат 
денсаулық сақтау саласындағы оң 
өзгерістерді байқап, сенімді әрі қа-
уіпсіз дәрі-дәрмекке қол жеткізуге 
болатынына сенім селкеусіз.
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Шет аудандық Мәдениет үйінде Республика күніндегі сал-
танатты жиында аудан әкімі Мұхит Мұхтаров аудан тұрғында-
рын ұлық мерекемен құттықтап, ауданның әлеуметтік-эконо-
микалық дамуына қосқан жеке үлесі және мінсіз еңбегі үшін 
бірқатар азаматтарға Құрмет грамотасы мен Алғыс хаттар, 
сондай-ақ, Шет ауданының Құрметті азаматы атағын табыс 
еткен болатын.

● МАРАПАТ

Ерен еңбек ескеріледі

Марапаттау рәсімінде 
Amanat партиясының төрағасы 
Ерлан Қошановтың Құрмет гра-
мотасымен аталмыш партияның 
Шет аудандық филиалының бас 
маманы Ә.Тәттімбетова, партия 
төрағасының Алғыс хатымен 
аудандық Ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Ө.Қызылов, Қоғамдық 
кеңес төрағасы Е.Жәнібеков, 
отбасы ісі және демографи-
ялық саясат жөніндегі комиссия 
төрайымы Г.Ахметова, еңбек ар-
дагері Әділхан Смағұлұлы, ор-
талық аурухана директоры А.А-
манжолов, «Amanat» партиясы 
аудандық филиалының төрағасы 
Б.Баданов марапатталды. 

Сонымен қатар, аудан 
өмірінің өркендеуіне атса-
лысқан белгілі сала өкілдері-
не Қарағанды облысы әкімінің 
Құрмет грамотасы табысталды. 
Шет ауданының әлеуметтік-эко-
номикалық дамуына, ауыл шару-

ашылығы саласына қосқан үлесі 
үшін 1997-2005 жылдары Шет 
ауданы әкімі қызметін атқарған 
Кәкімжан Сархановқа Шет ауда-
нының Құрметті азаматы атағы 
табысталды. Сондай-ақ, осы 
марапат ауданның білім беру са-
ласының дамуына қосқан үлесі 
мен белсенді қоғамдық-саяси 
жұмыстары үшін Сара Кенжеба-
еваға, ұзақ жылдар мемлекеттік  
органдардағы жемісті қызметі 
және баспасөз саласына қосқан 
елеулі үлесі үшін қазақ журна-
листикасының қайраткері Сәу-
лебек  Жәмкеновке табысталды.

Салтанатты жиын мерекелік 
бағдарламаға ұласты. Аудандық 
мәдени-сауық орталығы өнер-
паздарының жанды дауыстағы 
дәстүрлі және эстрадалық ән-
дері мен күмбірлеген күйлері 
асқақ рух сыйлап, көпшіліктің 
қошеметіне бөленді.

Шет ауданы

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Футболды дамыту 
мәселелері талқыланған 
жиында облыс әкімі Ер-
мағанбет Бөлекпаев «Шах-
тер» клубының басқа-
ру моделін сынға алды. 
Соңғы кезде команданың 
спорттық жетістіктері 
көңіл көншітпейді. Қазір-
гі маусым қорытындысы 
бойынша «Шахтер» тізім-
де соңғы орында, яғни, 
Премьер-лигадан шығып, 
Бірінші лига деңгейіне тү-
суге – басты «үміткер».

– Бұл – өңірлік футбол са-
ясатында жүйелі түрде орын 
алған олқылықтардың нәти-
жесі. Өкінішке қарай, клубтың 
ұзақ мерзімді дамыту межесі, 
маркетингтік стратегиясы жоқ, 
– деді аймақ басшысы. – Фут-
болшылардың іріктеу жүйесі 
сын көтермейді. 25 футболшы-
ның 12-сі – легионер. Жалпы 
алғанда, клуб шетелдік легио-
нерлерді қолдау қорына айнал-
ды. Тұрақты қаржылық модель 
жасалмаған.

Тығырықтан шығу жолы 
ретінде Ермағанбет Бөлекпаев 
бірқатар шұғыл және страте-
гиялық шараларды қабылдау 
қажеттігін мәлімдеді. Оның 
ішінде, басқару тәсілдері мен 
кадрлық құрамды қайта қарау – 
кезек күттірмейтін мәселе. Бір 
айдың ішінде клубтың стратеги-
ясын әзірлеу керек, оның аясын-
да футбол инфрақұрылымын 
дамыту жоспарын ескеру қажет.

Сондай-ақ, облыс әкімі ба-
лалар мен жасөспірімдер футбо-
лын дамыту, отандық мамандар-
ды даярлауға қатысты бірқатар 
тапсырмалар берді. Біріншіден, 
өңірлік қосындар негізінде 
«Шахтер» футбол клубының 
филиалдарын ашу қажет. Бұл 
клуб академиясына іріктеу үшін 
селекциялық жүйе құруға мүм-
кіндік береді. Екіншіден, жер-

ланысты, жоғары білікті маман-
дарды даярлау қажет. Облыста 
балалар мен жасөспірімдер фут-
болын дамыту бойынша футбол 
орталығы мен академия жұмы-
сын күшейту қажет. Балалар жат-
тықтырушыларын оқытуды, оның 
ішінде, оларды шетелде оқыту 
мүмкіндіктерін қарастыру керек, – 
деп атап өтті Ермағанбет Бөлекпа-
ев.

Нақты спорттық меже – «Шах-
тер» келесі маусымда Премьер-ли-
га құрамына оралуы. Жиын ба-
рысында Ермағанбет Бөлекпаев 
футбол мен спортты дамытудың 
жалпы жоспары туралы айтып 
берді. Мәселен, Қарағандыда 
спорттық кластер құрылып, оның 
аясында УЕФА стандарттарына 
сәйкес заманауи стадион, жыл 
бойы жаттығуға болатын футбол 
манежін салу жоспарлануда. Ол 
үшін қала аумағында 67 гектар 
жер қарастырылған. Бұдан басқа, 
келесі жылы қаладағы орталық 
стадион жаңартылады.

Қарағанды футболы жаңа ке-
зеңге қадам басып, «Шахтер» 
клубына үміт артуда. Облыс әкімі 
Ермағанбет Бөлекпаевтың мәлім-
демесі аймақ футболын жаңаша 
дамытуға тың серпін беретіндей. 
Алдағы өзгерістер жастарға, жер-
гілікті таланттарға орасан мүмкін-
діктер ашып, аймақтың спорттық 
болашағын нығайтуға бағыттала-
ды. «Шахтердің» Премьер-лигаға 
оралу межесі – тек клубтың емес, 
бүкіл аймақтың ортақ мақсаты. 

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

Бүгінде облыста мүгедектігі бар 55 235 адам тұрады. Оның 
5 162-сі – мүгедектігі бар балалар. Олардың әрқайсысын қол-
дау маңызды. Облыстың жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасының басшысы Әсем              
Жүніспекованың айтуынша, мүгедектігі бар адамдарды қол-
даудың негізгі бағыты – оңалтудың жеке бағдарламасы не-
гізінде оңалту құралдарымен және қызметтермен қамтамасыз 
ету. Әсем Айтжанқызы аталған бағыттағы жұмыстарға облыс 
әкімінің аппараттық жиынында тоқталды.

Әлжуаз топтың әлеуметтік мәселесі 

Қолдау шараларының 
аясы артуда

Биыл, оның айтуынша, облыста 
мүгедектігі бар адамдарды оңалту 
құралдарымен және қызметтермен 
қамтамасыз етуге 9,4 млрд тең-
ге бөлінген. Бұл былтырғы жыл-
мен салыстырғанда 1,2 есе артық. 
Былтыр бұл сома 7,4 млрд теңгені 
құраған. 

– Мүгедектігі бар адамдарды 
оңалтудың жеке бағдарламасын 
орындау 87%-ды құрайды. Жыл 
соңына дейін оңалту қызметтері 
мен құралдарын осы жылға ар-
налған жоспарға сәйкес 95%-ға 
жеткізу күтіледі. Қолдау шарала-
рының бірі саналатын инватакси 
қызметін көрсетуге биыл жергілік-
ті бюджет қаражаты есебінен 659,4 
млн теңге бөлінді. Ол қазір облы-
стың бар өңірінде көрсетіледі, – 
деді Әсем Жүніспекова. 

Бүгінгі таңда инватакси қыз-
метінде барлығы 120 көлік бар. 
Оның 17-сі мүгедек адамдардың 
кресло-арбаларына арнайы көтер-
гіш құрылғылармен жабдықталған. 
Биыл облыс бойынша 2 218 адам 
инватакси қызметін алыпты. 
Басқарма басшысының айтуын-
ша, Еңбек және халықты әлеумет-
тік қорғау министрлігі инватакси 
қызметіне қатысты заңнамаға өз-
герістер енгізіп, оны әлеуметтік 
қызметтер порталына ауыстыруды 
жоспарлап отыр.

– Бұл шара жеткізушілердің 
бәсекеге қабілеттілігін арттыра-
ды. Қызмет  алушыларға жет-
кізушілердің балама нұсқаларын 
таңдауға мүмкіндік береді. Инва-
такси қызметі аутизм спектрі бұ-
зылған балаларға да көрсетіледі. 
Бүгінде бұл қызметті 393 бала 
алып отыр, – деді ол.

І топтағы мүгедектігі бар 
адамдарды санаторий-курорттық 
емдеуге алып жүру мәселесі – өзек-
ті. Себебі, бұл адамдар біреудің 
көмегіне мұқтаж әрі қосымша қы-
зметтер көрсетуді де қажет етеді. 

– І топтағы мүгедектігі бар 
адамдардың шипажайға еріп бара-
тын адамсыз баруы күрделі мәселе 

болатын, – дейді Әсем Айтжанқы-
зы. – 2022 жылы министрлік мүге-
дек балалардың ата-аналарының 
біреуіне санаторий-курорттық ем-
делу сомасының 70%-ын өтеп беру 
туралы өзгеріс енгізді. Былтыр 
аталған көмекті көрсетуге мүмкін-
дік беретін нормативтік-құқықтық 
актілер біздің облыста да қабыл-
данды. Соның арқасында аталған 
санаттағы адамдардың санато-
рий-курорттық ем алу мәселесі 
шешіліп, олардың қатары артып 
келеді. Биыл бұл көмекті 243 адам 
алды. Оған 51,7 млн теңге қарасты-
рылған. 

Кедергісіз орта 
қалыптасып келеді 

Мүгедектігі бар адамдар үшін 
әлеуметтік нысандар мен қоғам-
дық көлік құралдарының қол-

жетімді болуына мемлекет баса 
назар аударып келеді. 2015 жылы 
елімізде халықаралық нормаларға 
негізделген құрылыс нормалары 
мен ережелері қабылданғаннан 
бері салынатын барлық нысан-
дар осы заңнамаға сәйкес жүзеге 
асырылуы тиіс. Дегенмен, қалада 
одан бұрын салынған, еш бейім-
делмеген нысандардың бар екені 

рас. Сондықтан, ол нысандарды 
бейімдеу қажеттілігі туындайды. 

– Осы мақсатта министрлік ин-
терактивті қолжетімділік картасы 
жобасын енгізді. Онда бейімделген 
барлық нысандар туралы деректер 
қамтылған. Бүгінгі таңда аталған 
картада облыс бойынша 1 728 
нысан туралы дерек бар. Оны кез 
келген адам көріп, толықтыра ала-
ды. Картадағы дерек бойынша 970 
нысан мүгедектігі бар адамдардың 
барлық санаты үшін қолжетімді. 
Осы жылы 173 нысанды бейімдеу 
жоспарланса, оның 133-і орындал-
ды, – деді Әсем Жүніспекова. 

Жалпы, әлеуметтік нысандар-
дың қолжетімділігін қамтамасыз 
ету үшін арнайы комиссиялар 
құрылған. Олар нысанның пайда-
ланылуға берілуі кезінде қатыса-
ды, сондай-ақ, бой көтеретін жаңа 

нысандардың тиісті талаптарға 
сай болуына атсалысады. Бұдан 
бөлек, бұл бағытта мобильдік 
топтар жұмыс істейді. Спикердің 
айтуынша, олар әлеуметтік нысан-
дарды аралап, олардың иелеріне 
қолжетімділік бойынша ұсыныс 
білдіреді.

– Мүгедектігі бар адамдарды 
қолдау мәселелері бойынша облы-
стық деңгейде үйлестіруші кеңес 
құрылған. Республикалық деңгей-
дегі мұндай кеңеске Н.Сүндета-
лиев пен Қ.Ыбышева мүше, – деді 
Әсем Жүніспекова. 

Ол мүгедектігі бар адамдардың 
кресло-арбаларын жөндеу жобасы 
туралы да айтып өтті. Жоба іске 
қосылған маусым айынан бері 177 
кресло-арба жөнделіпті. Тапсырыс 
берушінің тұрғылықты жеріне ба-
рып жөндеу мүмкіндігі де қара-
стырылған. Мұндай 30 тапсырыс 
түсіпті. 63 арбаны химиялық та-
залаудан өткізіп, 53 арбаның тысы 
жаңартылды. Жөндеу жұмыстары 
кезінде уақытша қоларба ұсыны-
лады. 

– Аталған жұмысты жүзеге 
асыратындар да мүгедектігі бар 
адамдар. Жоба аясында төрт адам 
– жөндейтін екі адам, тігінші мен 
ІТ маман жұмыспен қамтылған, – 
деп атап өтті басқарма басшысы. 

Баяндаманы тыңдаған об-
лыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
бірқатар тапсырмалар берді. Ол 
мүгедектігі бар адамдарды ар-
найы техникамен қамтамасыз етіп, 
уақытылы оңалту емдік курста-
рынан өткізу маңызды екенін алға 
тартты. 

– Инватакси қызметі үздіксіз 
болуы тиіс. Мүгедектер арбасын 
жөндеу жобасы үлкен сұранысқа 
ие. Оны кеңінен насихаттаған 
дұрыс. Интерактивті қолжетімділік 
картасының көмегімен мүгедектігі 
бар адамдар қажетті ақпаратпен 
танысуға мүмкіндік алады. Бұл 
жұмысты жалғастыру керек. Ны-
сан иелері объектіні бекітілген 
нормаға сәйкес келтіруі керек. 
Бұл – ерекше азаматтардың өмірін 
жеңілдететін маңызды қадам. Қа-
лалар мен аудандар әкімдеріне мү-
гедектігі бар адамдарға кедергісіз 
орта қалыптастыруды және оңалту 
жөніндегі шараларға ерекше назар 
аударуды тапсырамын, – деген ай-
мақ басшысы жалпы бақылауды 
Ораз Тәуірбековке жүктеді. 

Инфографика автордан

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

гілікті жас дарындарға жол ашу 
мақсатында келесі жылы балалар 
мен жасөспірімдер командалары 
арасында футбол турнирін ұй-
ымдастыруды тапсырды.

– Мемлекет басшысы кәсіби 
және бұқаралық спортты дамыту 
бойынша бірқатар міндеттерді 
айқындап берді. Осыған бай-
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Мақсат – 
Премьер-лигаға оралу
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– Бұл сыйлық – сіздердің 
күш-жігерлеріңіз бен жетістік-
теріңізді мойындау. Сондай-ақ, біз 
қоғамымыздың бірегейлігін көр-
сету үшін жиналдық. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
атап өткендей, «Қазақстан халқы 
Ассамблеясы біздің қоғамдағы 
тұрақтылық пен бейбітшілік-
ті қамтамасыз етудің маңызды 
құралы болып табылады», – деді 
Теміртау қаласы əкімінің орын-
басары Самат Зияшев құттықтау 
сөзінде.  

Сыйлық мөлшері – 300 мың 
теңге. Этно бірлестіктердің бас-
шылары бұл қаражат əрі қарай 

жемісті жұмыс істеуге көмек 
екенін атап өтті.

Теміртауда ел Тəуелсіздігінің 
таңында құрылған этно бірлестіктер 
бар. Мысалы, «Понтос» грек мəде-
ни орталығы келесі жылы 30 жыл-
дығын атап өтеді. Ал, «Анвар» та-
тар-башқұрт бірлестігіне – екі жыл. 

Мəдениет сарайында қалада 
тұратын этностардың сəндік-қол-
данбалы өнер көрмесі ұсынылды.

Ал, шараның ресми бөлігінен 
соң концерт қойылып, этно бір-
лестіктер халық əндерін шырқап, 
ұлттық киімдерін таныстырды. 

Өз тілшімізден

● САЛТАНАТ

Ынтымақ ырысқа 
бастайды 

Теміртаудағы тоғыз этномəдени бірлестік пен қазақ мəде-
ни орталығы бейбітшілік пен келісімді нығайтуға қосқан үлесі 
үшін қала əкімінің сыйлығын алды. Осыдан бес жыл бұрын 
басталған үрдіс бүгінде жақсы дəстүрге айналған. Салтанатты 
шара қаладағы мəдениет сарайында өтті. 

● ЖЕКПЕ-ЖЕК

Алты өңірдің 
өрендері сайысты 

Қарағанды қаласында «Battle of Kara gan da» аталған ара-
лас жекпе-жектен республикалық турнир өтті. Дүбірлі додада 
еліміздің алты өңірінен 200-ге жуық жауынгер бағын сынады. 

Қатысушылар Көкшетау, Аста-
на, Қостанай, Павлодар, Семей, 
Қарағанды қалаларынан жина-
лып, 10 салмақ дəрежесі бойынша 
жеңімпазды анықтады. 3 топқа 
бөлінген сайыскерлер арасында əр 
топтан 10 қатысушы жеңіс жала-
уын желбіретті. Жалпы 14 жастан 
басталатын жекпе-жек алаңында 
57 келі салмақта Жаңаөзен қала-
сының тумасы Қыдырəлі Балғабай 
I орын алды. Ол қарсыластарын 
уақытынан бұрын жеңіп, ерекше 

көзге түсті. 
– Панкратионмен жалпы 5 жа-

сымнан айналысамын. 10 жылға 
жуықтады бұл спортта жүргеніме. 
Жекпе-жек спортының берері мол. 
Уақыт үнемдеу, сабыр, төзім, бұның 
барлығы адам мінезі мен жүріс-
тұрысқа байланысты. Ал, спорт-
тағы адамда күйзеліс атымен бол-
майды, – дейді жеңімпаз Қыдыр əлі 
Балғабай.

Сурет 
ұйымдастырушылардан

Жан АМАНТАЙ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

Биыл үшінші рет өткен фести-
вальге Əзірбайжан, Қырғызстан 
жəне Қазақстанның үздік театр 
ұжымдары қатысты. Қоюшы-ре-
жиссері – Бекмұхамбет Киекбаев. 
«...Сағыныш деген енді оралмай-
тын өтіп кеткен өмірдің елесі...» – 
бұл  «Ешкім де кінəлі емес» дра-
масы кейіпкерлерінің  сарғайған 
сағынышы. Өткен өмірлерінің 
елесімен  бүгін ғұмыр кешіп 
жатқан олар, ешкімге де өкпеле-
мейді, ешкімді де кінəламайды.

Спектакльде егде жандарға 
арналған панажайдағы қария-
лардың есіл өмірі сомдалады. 
Кешке қарай «Мені қашан алып 
кетеді екен, балам келе ме, қы-
зым келе ме?» деп жаутаңдаған 
жанарлар... Өмірді үлкен театр 
десек, адамдар сол театрдың сах-
насынан  өзін-өзі таниды, өзін-өзі 
түсінеді.

Жазушы-драматург Роза 
Мұқанованың  «Ешкім де кінəлі 
емес» деп аталатын  драма-аб-
сурд жанрында жазылған терең 
философиялық пьесасында қазір-
гі қоғам ахуалы көрініс тапқан.  
Өзінің қарақан басынан басқа 
ешнəрсемен жұмысы жоқ, жақы-
нына жаны ауырмайтын, ата-ана 
алдындағы парызын, күнделік-

● БӘРЕКЕЛДІ!

Театрдың тың тынысы
Көрнекті жазушы-драматург Роза Мұқанованың мерейтой-

ына орай Астанада өткен «ТЕАТР АLL» атты III Халықара-
лық театр фестиваліне «Ешкім де кінəлі емес» драма-абсурд 
қойылымымен С.Сейфуллин атындағы Қарағанды облыстық 
академиялық қазақ драма театрының ұжымы да қатысып, 
Асыл рөлін сомдаған актриса Дина Заитова «Үздік əйел бей-
несі» аталымындағы жүлдесін иеленді.  

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

ті  тіршіліктің таусылмайтын 
күйбеңіне айырбастаған келін 
мен бала, қыз бен күйеу, қала 
берді,  бүкіл жан-дүниесі қасаң-
данып кеткен толып жатқан күй-
кі кісілер. Құлағын құлаққапқа 
«орап» алған,  музыкаға еліткен 
немере де əжесінің неге шырыл-
дап жүргенін түсінбейді.

Драма-абсурд  бағыты Ба-
тыс Еуропа драматургиясында 
ХХ  ғасырдың орта шенінде пай-
да болды. Абсурд – қисынсыз, 
ақылға сыймайтын, логикамен 
қабыспайтын қимыл-əрекеттер 
мен сөздің,  тіпті, дерек-фак-
тілердің жиынтығы деп түсінуге 
де болады.

«Ешкім де кінəлі емес» дра-
ма-абсурдының кейіпкерлері де 
солай, бір орында тұрып, вело-
сипед тебеді, дөңгелегі айнала-
ды, бірақ ол жүрмейді,  жүріп 
бара жатырмын деп бір орынды 
таптап тұрған театр директоры... 
Иə, бірақ мұның бəріне ешкім де 
кінəлі емес...

Қойылым шымылдығы жа-
былғанда, көрермен жүрегінде 
сары сағыныш пен терең ой ұялап 
қалды. «Ешкім де кінəлі емес» 
пьесасы тек сахнада ғана емес, 
сіз бен біздің ішкі əлемімізде де 
жүріп жатқан көлеңкелі көріні-
стей. Қарттар үйіндегі қария-
лардың жанарындағы ауыр мұң, 

баладан күткен үміт, кешірілген 
өкпе – бəрі де біздің қоғамдағы 
шынайы келбетімізді көрсетеді. 
Бұл абсурд драмасы өзімізге қой-
ған сұрақтарымыздың жаңғы-
рығы тəрізді: Біз кімбіз? Не үшін 
өмір сүріп келеміз?

Роза Мұқанованың бұл 
шығармасы бізді тек қана өмірдің 
өткінші екенін түсіндіріп қой-
майды, сонымен қатар, уақыттың 
алдында бəріміздің де дəрменсіз 
екенімізді есімізге салады. Өмір 
сахнасындағы əрқайсымыздың 
рөліміз бар  жəне ол рөлден бас 
тарту мүмкін емес. Осы қой-
ылымнан кейін өз жақындары-
мызды жақсырақ түсініп, уақыт-

тың бағасын білуді ұмытпайық 
деп сыбырлайтындай. 

Суреттер 
ұйымдастырушылардан

Чемпионат Қарағанды қала-
сының Пришахтинск бөлігінде 
орналасқан №33 мектеп база-
сында өткенін атаған жөн. Білім 
ошағы чемпионатқа барынша 
дайындалған. Қатысушылар мен 
қонақтарды домбырашылар ор-
кестрмен қарсы алып, техноло-
гия пəні мұғалімінің жетекшілі-
гімен  мектеп оқушылары  тіккен 
ұлттық киімдер киген  модельдер 
дефилеге шықты. Бұдан бөлек, 
ұлттық ойындар ойналды. Ұлт-
тық салт-дəстүрді дəріптейтін 
шеберлік сыныптары назарға 
ұсынылды. Балдырғандар  па-
триоттық мақсаттағы флешмоб 
ұйымдастырыпты. 

– Ұлы дала құндылықта-
ры біздің қоғамды біріктіреді. 
Бұл жарыс қазақ мəдениеті мен 
дəстүрін заманауи технологияла-

● ЧЕМПИОНАТ

Ұлы Дала тастүлектері 
Қарағандыда робото-

техника бойынша «ҰЛЫ 
ДАЛА ОЙЫНДАРЫ – 2024»  
қалалық чемпионат ұй-
ымдастырылды. Чемпи-
онатта қазақтың ұлттық 
ойындарын дəріптейтін ұлт-
тық нақыштағы  роботтар 
назарға ұсынылды. Облыс 
орталығындағы қырық мек-
тептен қатысқан 74 команда  
8 санат бойынша бақ сынас-
ты.  Атап айтқанда, олар 
– «Қыз қуу», «Асық ату», 
«Көкпар», «Жамбы ату», 
«Бəйге», «Теңге алу», «Хан-
талапай», «Арқан тарту» ой-
ындарында бəсекеге түсті. 

рын ұштастырып отыр. Оқушы-
лардың танымын кеңейтеді.  
Қарағанды қаласының мектеп-
терінде техникаға бейім оқушы-
лар үшін барлық жағдай жасалған. 
Білім ордаларында  робототехни-
ка кабинеттері бар. Жабдықтар  
жаңартылуда. Болашақ инже-
нерлерге арналған көптеген үй-
ірмелер, STEAM зертханалары 
қосымша білім беру деңгейінде 
жұмыс істейді, – дейді Қарағанды 
қалалық білім бөлімінің басшысы 
Есентай Əшім.

Чемпионаттың алдында зор 
дайындық жұмыстары жүргізіл-
ді, – деп атап өтті жарыстың бас-

ты ұйымдастырушысы Мағжан 
Жұмабаев атындағы гимназия-
ның робототехника пəнінің оқы-
тушысы Əділбек Бердіходжаев. 
Авторлық ережелер алдын ала 
жазылып,  арнайы ойын алаңда-
ры жасалған.

– «Көкпар» санаты үшін элек-
тронды табло жасалды.  Мұн-
да нағыз ойын атмосферасы 
сезіледі. Яғни, онлайн режимін-
де барлық қатысушылар мен 
жанкүйерлер жарысқа куə бола 
алады. «Ханталапай»  жаңа са-
наты: робот əртүрлі жерлерде 
шашыраңқы асықтарды жинауы 
керек. Тапсырма оңай емес – объ-

ектінің қай жерде екенін есептеуі 
тиіс. Қажетті  сызықты жоғалтпау 
да маңызды, – деді Əділбек Берді-
ходжаев.

Сонымен қатар, Əділбек 
Бердіходжаев  ұлттық нақыштағы  
робототехника чемпионаты екін-
ші мəрте ұйымдастырылғанын 
атап өтті. Болашақта дəстүрлі 
түрде, республикалық, тіпті, ха-
лықаралық деңгейде өткізгісі ке-
летінін жасырмады. Бірақ, бұған 
да қомақты қолдау қажет көрі-
неді. 

9-дан 16 жасқа дейінгі оқушы-
лар  роботтарды жинау жəне 
бағдарламалау дағдыларын көр-
сетті. Бұл сайыс ұлттық ойындар 
əлемімен танысуға көмектесті.

– Мен робототехникамен 
айналысқаныма 2 жыл болды. 
Көкпар  туралы мол мəлімет ал-
дым. Бірақ, мұнда бірінші  бар-
лық ерекшеліктерді түсініп алу 
керек. Алдымен Робот шабандоз-
ды жылдам жинап, содан кей-
ін оны смартфондағы Bluetooth 
арқылы сауатты басқару қажет, 
– деп бөлісті № 33 мектеп-бөбек-
жай кешенінің 6-сынып оқушысы 
Ярослав Землянский.

Жеңімпаздар кубок жəне ме-
дальдармен марапатталды. Тағы 
бір сыйлық – Аlihanrobotics он-
лайн орталығында тегін оқу мүм-
кіндігі табысталды. «Ұлы Дала 
ойындары»  абсолютті чемпионы 
атағын Мағжан Жұмабаев атын-
дағы гимназияның командасы 
жеңіп алды.

Өз тілшімізден 
Суреттер 
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Қариялар ең алдымен, күллі түркі 
жұртына танымал тұлға, Қожа Ахмет 
Яссауидің ұстазы болған Арыстанбаб ке-
сенесіне зиярат жасады. Одан кейін Оты-
рар, тарихи-мәдени ескерткіштердің та-
рихымен танысты. Сапарларын жаңарған 
Түркістан шаһарында жалғастырып, 
Яссауи кесенесін, «Әзірет Сұлтан» мем-
лекеттік та рихи-мәдени қорық-музейін 
тамашалады. Мәдени-рухани ор талық 
пен әкімшілік-іскерлік ор талықта бой кө-
терген зәулім ғи мараттарды аралап көрді. 
Ар дагерлер рухани астананың жаңарып, 
зәулім ғимараттардың бой көтеріп, өзгер-
генін және ерекше әсерге бөленгендерін 
жеткізіп, түрленген Түркістан сапарын 
ұйымдастырған Ақтоғай ауданының бас-
шысы Абылай Аманжоловқа алғыстарын 
жаудырды. Сонымен қатар, Түркістан об-
лысындағы «Кентау сервис» МКК ТЭЦ-5 

● ҚҰРМЕТ
«Ардагерлер» ансамблі – Түркістан төрінде

Ақтоғай аудандық «Ардагерлер» 
ансамблі аудан әкімінің қолдауымен 
бір топ зейнеткер ер түріктің бесігі 
атанған киелі Түркістанға сапар-
лап қайтты. Сапар барысында көне 
Түркістан қаласымен танысып, әу-
лие бабалардың басына барып, зи-
ярат етіп Құран бағыштады.

Нұрдос КӘРІМ,
«Ortalyq Qazaqstan»

● ТАҒЗЫМ

Аманат арқалаған арыс еді
Есімі еленбей жүрген ерлер бар. Ұстарасы тайып кетсе, бас қиған дүрбелең 

уақытта да мынау қасиетті халықтың алдында қарызын өтеуге жанын салған 
ерлерімізді дәріптей алмай жүрміз. Солардың бірі – ақын, «Елін сүйген ерлердің» 
басын қосқан «ЕСЕП» партиясының белді өкілі Бүркіт Ысқақұлы. Осы тұлға-
ның өткен өмір жолына мойын бұрсаңыз, Отанға қызмет етудің жарқын һәм 
озық үлгісін көресіз. Алаш деп майдан кешкен Әлихан, Мағжан, Міржақып, 
Ахмет секілді ұлттың асыл перзенттері репрессия құрығына ілінгеннен кейін 
қазақтың күні батқандай көрінген еді бір кезеңде. Жоқ, батқан жоқ. Аруақтан 
аманат алған, тегіне тартқан ұл тудырмаса, халық боламыз ба?! Азаттық үшін 
бел буып күреске түскен қазақтың бір баһадүрі Бүркіт Ысқақұлы еді. Есіл ердің 
биыл 100 жылдығы. Осыған орай ақынның туған топырағы Нұрада белгілі 
әдебиеттанушы және тарихшы ғалымдар бас қосып, ауқымды конференция өт-
кізді. Конференцияда ұлт тарихына және сол ұлттың қызметіне жараған Бүркіт 
Ысқақұлының ғибратты ғұмырына ғалымдар ой дүрбісін салды.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

директоры, ақтоғайлық Саяхат Ыбышов 
ардагерлерімізді күтіп алып, ақ дастар-
ханын жайып, сый-сияпат жасады. «Елге 
еңбек еткен жақсы, еңбекті елеген ел жақ-
сы» демекші, ардагерлер осы іске мұрын-
дық болған ел азаматтарына осындай үл-
кенге көрсеткен сый-құрметі үшін шексіз 
ризашылығын білдіріп, ақ батасын берді.

Сондай-ақ, Түркістан облысы Арда-
герлер кеңесінің ұжымымен кездесіп, 
«Ардагерлер» ансамблі мерекелік концерт 

ұсынды. Алдағы уақытта аудандағы ар-
дақты ардагерлерді тарихи орындарға апа-
ру жалғасын табатын болады. Бұл туралы 
Ақтоғай ауданының ішкі саясат бөлімінің 
басшысы Алмас Қайрат мәлімдеді. 

«Себебі, мұндай саяхаттан ардагерлер 
рухани серпіліп, қасиетті өлкеге саяхат 
жасау арқылы айрықша әсерге бөленіп, 
көңілдері марқайып қайтады» деді ол.

Ақтоғай ауданы
Сурет автордан

Конференцияның алдында аудан ор-
талығындағы Бүркіт Ысқақұлы атындағы 
кітапхананың қабырғасына ескерткіш 
тақта орнатылды. Шараға жиналған зи-
ялы қауым гүл шоқтарын қойып, ұлт қай-
раткерінің аруағына құрмет көрсетті. Бүр-
кіт Ысқақұлының қызы Айгүл Ысқақова 
құрметті мейман болды. Одан бөлек,  Қа-
зақстанның мемлекеттік, саяси және 
қоғам қайраткері Оралбай Әбдікәрімов 
пен Нұра ауданының Құрметті азаматы, 
Мемлекет және қоғам қайраткері Дауыл-
бай Құсайынов және Қазақстанның Еңбек 
сіңірген қайраткері, филология ғылымы-
ның докторы, профессор Бейбіт Мамыра-
ев та құрметті қонақтардың қатарында. 

Жүрегіне нұрдың ұшқыны түскен 
Нұраның талантты балалары ақынның 
өлеңдерін оқыды. Бүркіт Ысқақұлының 
қайраткерлігін былай қойғанда, ақын-
дығын тани алмай жатқандаймыз. 

О, Азия, ұлысың,
Ұлылығың құрысын.
Ұлылығыңды қайтейін,
Еуропаның құлысың.
Міне, «Осы өлеңді Сәкен Сейфуллин-

нің «Азия», Ілияс Жансүгіровтің «Гима-
лай» деген өлеңдеріне еліктеп жаздың» 
деген айыппен 30 жылға сотталған. Ол 
кезде ақын 27 жаста еді. Сол уақытта за-
манға шағым айтып, шындығын бетіне 
басқан небір мықтылар болды ғой. Бірақ, 
төңірегіне әмірі жүрген үкімет Нұраның 
Көкмөлдірінен туған Бүркіт Ысқақұлынан 
сескенсе керек. Пенде көзіне көрінбес за-
ман құбылысын ақын кардиограммасы 
ғана анықтап, түстеп бере алады емес пе?!

Ақын Бүркіттің өлеңдері баспасөзде 
1938 жылдан жариялана бастаған. Тұңғыш 
кітабы «Сенің Отаның» 1958 жылы жа-
рық көрген. «Қарлығаштың құйрығы неге 
айыр?» ертегісі негізінде мульт фильм жа-
салған. А.Пушкин, М.Лермонтов, И.Фран-
ко, В.Маяковский, Н.Хикмет, С.Вургу т.б. 
ақындардың шығармаларын қазақ тіліне 
аударуға қатысқан аудармашы. Өлеңдері 
орыс, өзбек, түрікмен, татар, т.б. тілдерге 
аударылған. Отан соғысы орденімен және 

медальдармен марапатталған. 
Конференцияның басында облыстық 

ішкі саясат басқармасының басшысы 
Нұрлан Бикенов аймақ басшысы Ермаған-
бет Бөлекпаевтың хатын жұрт алдында 
оқып берді. Хатта «Құрметті қатысушы-

лар, ақынның, елін сүйген ердің есімін 
ұлықтауды, жаңғыртуды  мақсат тұтқан 
ғылыми конференцияның басталуымен 
шын жүректен құттықтаймын! Бүркіт 
Ысқақұлы – «Елін сүйген ерлер» партия-
сының негізін қалаушы. Қазақ халқының 
ұлттық сана-сезімін ояту, әдебиеті мен 
мәдениетін дамытуда аянбай еңбек еткен 
тұлға. Конференция барысында ақынның 
тоталитарлық жүйеге қарсы тұра біл-
ген қайсарлығына бүгінгі көзқарас дең-
гейінде лайықты баға беріліп, салмақты 
пікірлер айтылады деп сенемін. Шығар-
машылығын жас ұрпаққа дәріптеу жолда-

ры да қарастырылуы тиіс. Себебі, ақын-
ның өлеңдерінен Отанға деген шексіз 
махаббат көрінеді. Бүркіт Ысқақұлы ба-
балардың аманатына адал болды. Енді біз, 
яғни, кейінгі толқын сол адалдықтан үлгі 
алуымыз керек» делінген. Аудан әкімі 
Бақытжан Мұқанов та өз кезегінде қадір-
менді меймандар мен ғалымдарға «Қош 
келдіңіз!» айтты. 

Өткен ғасырда майдан көрген қа-
ламгерлер көп. «Ақын өлімі туралы аңыз» 
өлеңімен күркіреп келген Қасым секілді 
Бүркіт Ысқақұлы да Екінші дүниежүзілік 
соғысқа қатысқан. Ұйқыдағыны жарқ ет-

кен найзағайдай оятқан ақын өлеңі үшін 
қудалауға ұшырады.

Конференцияда Сәкен Сейфуллин 
атындағы мұражай директоры, тарих 
ғылымдарының докторы, профессор Ма-
рат Әбсеметов «Алаштың арда ұлы – Бүр-
кіт Ысқақов» тақырыбында баяндама 
жасады. Қазақстан Журналистер одағы-
ның мүшесі, Қазақ радиосының ардагері 
Гүлсара Қабланова да мінберге шықты. 
Ол «ЕСЕП» ұйымының негізін қалаушы 
Бүркіт Ысқақов туралы отандық және ше-
телдік мұрағаттарындағы жаңа деректерді 
ғалымдар назарына ұсынды. Х.Досмұха-

медов атындағы Атырау мемлекеттік уни-
верситетінің профессоры, Қазақстан халқы 
Ассамблеясының Ғылыми-зерттеу инсти-
тутының директоры, тарих ғылымдары-
ның докторы Жанна Үркінбайқызы да осы 
қатарда. Қарағанды медициналық универ-
ситетінің профессоры Баян Ыбраева «Бүр-
кіт Ысқақов туралы сөз» айтты. Л.Гумилев 
атындағы Еуразия ұлттық университетінің 
профессоры, филология ғылымдарының 
докторы Сағымбай Жұмағұлов Бүркіт 
Ысқақұлының қазақ поэзиясына ГУЛАГ 
тақырыбын әкелгенін алға тартты. 

 – Бүркіт Ысқақов қиын заманда тый-
ым салынған тақырыптарды естелік, 
мемуарларын жазып үлгерді. Содан кей-
ін, ол әдебиет ғылымының проблема-
лық және саяси тұстарына тоқталған. 
Қуғын-сүргінді көріп келіп, сондай тақы-
рыптарға бару – ерлік. Ғылымда да ер-
ліктің небір үлгісі бар. 1964 жылы «Орта 
Азия мен Қазақстанның ұлы ғалымдары» 
атты еңбегі жарық көрді. Сол арқылы 
қасиетті топырақта өркениет көктегенін 
дәлелдеген. Қарағандыда ГУЛАГ тақы-
рыбын қозғаған қаламгердің бірі – Жайық 
Бектұров еді. Хаза Абдуллин деген тұлға 
да осы тақырыпты қаузаған. Біз айтып 
жүрген «тоталитаризм», «репрессия», 
«реабилитация», «халық жауы» деген са-
яси мәні бар терминдерді энциклопедияға 
енгізуде Бүркіт Ысқақұлының еңбегі зор. 
Сол арқылы ұлттың аспанындағы түнер-
ген бұлттай болған заманды кесіндеген, – 
деді Сағымбай Жұмағұлов. 

Мінберге шыққан Қазақстан Респуб-
ликасы Ішкі істер министрлігінің пол-
ковнигі, 1941 жылы репрессияға ұшы-
раған Хамит Абдрахмановтың ұлы Жанат 
Абдрахмановтың да баяндамасы елді 
жалт қаратты. Ол Бүркіт Ысқақұлының 
сыртынан кімдер арыз жазғанын жария 
етті. 

Конференция барысында облыс-
тық «Saryarqa» телеарнасының Бүркіт 
Ысқақұлы туралы деректі фильмі көр-
сетілді. Сонымен қатар, «Бүркіт Ыс-
қақұлы: тарихи-биографиялық басылым» 
атты кітаптың тұсауы кесілді. Құрасты-
рушысы – жас ғалым Әділет Жағыпар. 

Сөйтіп, ер есімін әркім шама-шарқы 
жеткенше ұлықтады. Нағыз ақын Ота-
нын жырлайды. Отан-анаға тіреу болар 
ерлердің еңсесін тіктейтін, жүрек көзін 
ашатын ар, ұят, ождан, намыс секілді 
қасиеттерді жырлайды. Жырымен ғана 
шектелмей, ісімен көрсетеді. Нағыз ақын 
– Отанның қызметіне жарайды. Қазақтың 
заңғар жазушысы Мұхтар Мағауиннің 
«Жан – Алланың аманаты, жазу – ару-
ақтың аманаты» деген. Бүркіт Ысқақұлын 
аруақтың аманатын арқалаған және сол 
аманатқа қиянат жасамаған дара тұлға 
деп танимыз.

Суреттер ұйымдастырушылардан
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